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Miljödelegationen Dalarnas länsstyrelse

DNR 9043-2023

Yrkande för stopp för etablering av vindkraft på Trollugnsberget baserad på bristfällig tillståndsansökan 
från OX2.

Vi vill härmed framföra vår oro och starka önskan om att stoppa den pågående processen för etablering 
av vindkraft på Trollugnsberget inom Smedjebackens kommun. Som en engagerad och ansvarsfull 
medborgarorganisation är vi djupt oroade över de potentiella konsekvenserna av detta projekt, både för 
miljön och för de närliggande samhällena.

Efter noggrann granskning av den tillståndsansökan och tillhörande mijökonsekvensbeskrivning som OX2 
har lämnat in, har vi identifierat allvarliga brister och otydligheter som måste tas på största allvar, se 
bifogat dokument. Vi ber er att stoppa processen för etablering av vindkraft på Trollugnsberget tills 
samtliga brister har åtgärdats och en mer omfattande och transparent utredning har genomförts.

Vi ser fram emot att höra från er och att fortsätta dialogen kring detta viktiga ärende. Tillsammans kan vi 
arbeta mot en hållbar framtid för vårt landskap. 

Med vänliga hälsningar,

Nej till vindkraft i Smedjebacken

Organisationsnummer 802538-8003

Smedjebacken 2023-08-08

Görel Eldståhl Willén - Travtränare

Sven Willén - Civilingenjör Maskinteknik

Stefan Tärnblom - Civilingenjör Maskinteknik

Tony Sundström - Civilingenjör Elektroteknik och Maskinteknik
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Övergripande Yttranden till OX2 Trollugnsberget Tillståndsansökan
Diarienummer: 9043-2023
Underlag från OX2: Tillståndsansökan Trollugnsberget_Bortredigerad.pdf samt bilagor
Smedjebacken 2023-08-08 Rev. 1.0

Sammanfattning
OX2 Tillståndsansökan har många brister och flera sakfel. OX2 tar genvägar och försöker stressa igenom
detta projekt. Detta på en tid av 6 månader sedan samrådet. Tillståndsansökan och
miljökonsekvensbeskrivningen (MKB) är hastverk och mycket är uppenbart taget från standardtexter hos
OX2 och olika aktörer. Allvarligaste bristerna i tillståndsansökan och MKBn är :

1. Samrådet genomfördes på fel grunder och ett felaktigt sätt med en kallelse till en för snäv
sakägarkrets. Samrådet bör anses som ogiltigt.

2. Avsaknad av svar på samrådsfrågor samt frågor innan samråd vid informations utställningen i
Smedjebacken den 2022-10-10 från privatpersoner och organisationer. OX2 ignorerar helt att svara.

3. I tillståndsansökan äskar den sökande på 10 år för etablering och uppstart och 50 år för drift och
destruktion. Dessa tider är anmärkningsvärt långa samt är motsägelsefulla till flertalet uttalanden i
ansökan Dessa tider motsvarar ej en faktisk livslängd på en vindkraftsindustri som idag är ca 15-20 år.

4. OX2 uppger inte vilken teknisk utrustning tillståndsansökan avser. Beräkningar och påståenden går
ej att verifiera och validera.

5. Efter den senaste tidens bränder i vindkraftverk är den riskbedömning som görs med avseende på
brand undermålig och bör kompletteras.

6. Bristfälliga och ej tillförlitliga inventeringar av bland annat av fåglar. Vid samrådet i Smedjebacken
2023-12-06 uppgav OX2 genom projektledaren Jonathan Weck att ingen inventering hade gjorts
innan samrådet. Nu hänvisas till material som är cirka 3 år gammalt. Detta är inte trovärdigt och
tillförlitligt.

7. Tillståndsansökan och MKBn saknar underlag för vägar, bergtäkter och ledningsgator vilket gör att
påverkan och miljökonsekvenserna är omöjliga att uppskatta och än mer beräkna. Ansökan är inte
komplett.

8. I ansökan påstås av OX2 att denna vindkraftsindustri är miljövänlig. Detta ger en felaktig bild av en
tillståndspliktig miljöfarlig verksamhet som ansökan gäller. Dessutom saknas en livscykelanalys som
kan verifiera miljövänligheten, nyttan och OX2s påstående,

9. Ansökan saknar respektavstånd till mycket högt klassade naturområden av natur klass 1 och 2.
10. Ansökan saknar hur OX2 hanterar sänkta fastighetsvärden och hur många fastigheter som är

drabbade.
11. Det saknas helt i ansökan hur OX2 agerar vid försäljning av vindkraftsindustrin vid Trollugnsberget.

Detta är OX2s affärsmodell och mer än 90% av OX2 säljs till utländska intressenter, samt att den
vanligaste köparen är CGN i Kina. Detta är en stor risk och måste tas upp i en ansökan.. Detta är
en stor risk och måste tas upp i en ansökan.
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12. Dala Airport, vars MSA-yta berörs av planerat projektområde, är inte färdigutrett i MKBn och gör
ansökan inte komplett.

Trollugnsberget är direkt olämpligt som industriområde. Området har ett rikt naturliv med påvisat gott om
rödlistade arter som måste bevaras. Exploatören OX2 tar heller ingen som helst hänsyn till vindbruksplaner,
kulturhistoria eller till att föra en dialog genom ett korrekt samråd. OX2 är bara intresserade av att exploatera
och sälja vindkraftsindustrin vidare, med stor sannolikhet till utländska intressen. Trollugnsberget ligger
utanför området för riksintresse för vindbruk som anges av Energimyndigheten. Detta av den enkla
anledningen att det blåser för lite. Det medför i sin tur att exploateringen kommer att ha en för låg
kapacitetsfaktor och utgör en stor risk för kommunen,som kan hamna i en situation med ett konkursbo.
Ansökan bör avslås och projektet stoppas.
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